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رییس سازمان

هیچ ارفاقی به پراید نداشته ایم/ دلیل مخالفت اولیه
با واردات بنز

ملی سازمان رئیس : صنعت زمینهاستانداردمیهن در ارفاقی هیچ اینکه اینکه بر تاکید مثلاستانداردضمن خودروها برخی
 پراید نشده است ، دلیل مخالفت اولیه را با یکی از مدل های بنز تشریح کرد.

خودروها همه واردات برای اینکه بیان با ، پیروزبخت نیره ، صنعت» «میهن تحلیلی خبری پایگاه گزارش اظهاراستانداردبه ، است شده رعایت
ملی سازمان توافق مورد ، واردات برای که خودرویی هر : قراراستانداردکرد تجارت و معدن ، صنعت وزارت و زیست محیط حفاظت سازمان ،

و توسعه تجارت قرار می دهیم و تمام واردات باید طبق آن انجام شود. استاندارد گیرد ، روی سایت سازمان های

خودرو این از ای نمونه قبلا که بوده این اولیه مخالفت دلیل : داد ادامه کشور به بنز های مدل از یکی واردات با اولیه مخالفت به اشاره با وی
چون قاعدتا و کنیم صادر را تاییدیه آن براساس بتوانیم ما که است نشده وارد کشور گذاریاستانداردبه شماره اجازه هم پلیس ، است نکرده تایید

 نمی دهد.

سازمان اینکه درباره سوالی به پاسخ در چیزیاستانداردپیروزبخت چنین اصلا : گفت ، است آمده کوتاه پراید مثل خودروها برخی زمینه در
با خودرویی که زمانی تا و تاکنوناستانداردنیست که هرچند ؛ داشت نخواهد مشکلی باشد داشته نکردهاستانداردانطباق تغییری خودرو های

است.

، آینده سال ملیاستاندارداز سازمان رییس شود می اعمال خودرو برای جدید روزاستانداردهای به دنبال به حاضر حال در اینکه بیان با
بااستانداردرسانی خودرو انجاماستانداردهای کار این سال پایان تا کرد امیدواری اظهار ، است کرده تغییر اخیرا که هستیم اروپا اتحادیه های

های خودرو به روز خواهد شد.استانداردشود ، البته ما هم اکنون به خودروسازان اعلام کرده ایم که

ملی سازمان بهاستانداردرئیس توجه با ارفاقی هیچ اینکه بر تاکید پایاناستانداردبا تا : گفت ، ایم نداشته خودرویی هیچ به فعلی های
های جدید در خودروهای خود هستند.استاندارد های خودرو به روز می شود و از سال آینده خودروسازان ملزم به اجرایاستانداردسال

از ایران خودرو بازار و ها قیمت جدیدترین ، خودرو جهان های تازه همچنین و کشور داخلی صنایع اخبار آخرین دریافت و آگاهی جهت
) صنعت میهن اختصاصی کانال به تلگرام :httpsطریق //telegram.me/mihansanatتلگرام افزار نرم از نسخه آخرین دریافت برای بپیوندید. (

 اینجا را کلیک کنید.

لوازم خانگی ایران با کالاهای اروپایی قابل رقابت
هستند

گزارش الحاق"بوشهرنیوز"به موضوع که ۸4 سال در : گفت خانگی لوازم المللی بین نمایشگاه از بازدید از پس بخت پیروز نیره ، مهر از نقل به
) جهانی تجارت سازمان به ازwtoکشور که بودیم خانگی لوازم جمله از کشورمان تولیدی کالاهای نگران ما ، بود مطرح براستاندارد) لازم

بسیار بالایی برخوردار است. استاندارد خوردار نبودند اما امروز بعد از گذشت 10 سال به جرات می گویم که انواع لوازم خانگی کشور از
برخی در گفت توان می ، هستند رقابت قابل اروپایی کلاهای با اینکه بر علاوه کیفیت نظر از ایران خانگی لوازم انواع امروز : افزود وی

و کیفیت کالاهای ما بالاتر هم هستند. استانداردکالاها
ملی سازمان بابتاستانداردرئیس نگرانی هیچ الان ما : کرد اضافه خواهیماستانداردکشور می مردم از و نداریم کشور داخل تولید خانگی لوازم

 که با اطمینان کامل از لوازم خانگی تولید داخل استفاده کنند.
سازمان عنوان به ما که نباشند خارجی خانگی لوازم دنبال مردم : افزود بخت کالایاستانداردپیروز که دهیم می مردم به را تضمین این ، کشور
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رییس سازمان

تر ، با کیفیت تر و بادوام تر از نمونه های خارجی است.استاندارد خریداری شده ایرانی با
ملی سازمان داخلاستانداردرئیس تولید خانگی لوازم و هستند انرزی چسب بر دارای کشورمان داخل تولید کالاهای اکثر حاضر حال در : گفت

است. استاندارد هم دارای
در موضوع این البته ، باشد محور صادرات باید تولید امروز : افزود ، باشند صادرات فکر به بیشتر باید داخلی تولیدکنندگان اینکه بیان با وی

سیاست های اقتصاد مقاومتی هم تاکید شده است.
ملی سازمان مشمولاستانداردرئیس که داخلی تولیدات تا کردیم تنظیم ای برنامه ، مقاومتی اقتصاد های سیاست براساس : کرد نشان خاطر

دریافت کنند. استاندارد هستند و هنوز استاندرد نگرفته اند ، بتوانند استاندارد مقررات سازمان

4



خبرهای ملی

در خصوص استفاده از استاندارد هشدار سازمان ملی
 روغن کنجد به روش سنتی

ملی سازمان الملل بین ارتباطات و عمومی روابط از نقل به و ایرنا گزارش روغنیاستانداردبه های دانه گیری روغن گسترش به توجه با ، ایران
اولیه مواد از اطمینان عدم دلایل به شود می درخواست هموطنان از شما حضور در گیری روغن عنوان با سنتی روش به کنجد ویژه به

مصرفی مناسب خودداری کنند.
نگهداری نامناسب شرایط ، آفلاتوکسین مانند قارچی سموم ، زدگی کپک جمله از میکروبی آلودگی میزان بودن بالا احتمال ، گزارش این بر بنا

معیارهای طبق کشی روغن های دستگاه بهداشت رعایت عدم ، اولیه نهاییاستانداردمواد محصول در مضر های ناخالصی برخی وجود ، ملی
 وجود دارد

از وشهروندان بوده خطرناک نگهداری و بندی بسته نامناسب شرایط اثر در بویژه استحصالی روغن فسادپذیری همچنین و سنگین فلزات
معتبر استفاده نمایند. استانداردخرید و مصرف این گونه روغن ها جلوگیری و از انواع روغن بسته بندی شده دارای علامت

درباره روغن کنجد استاندارد هشدار سازمان

ایران در خصوص استفاده از روغن کنجد به روش سنتی هشدار داد. استاندارد سازمان ملی
ملی سازمان الملل بین ارتباطات و عمومی روابط از نقل به و ایرنا گزارش روغنیاستانداردبه های دانه گیری روغن گسترش به توجه با ، ایران

اولیه مواد از اطمینان عدم دلایل به شود می درخواست هموطنان از شما حضور در گیری روغن عنوان با سنتی روش به کنجد ویژه به
مصرفی مناسب خودداری کنند.

نگهداری نامناسب شرایط ، آفلاتوکسین مانند قارچی سموم ، زدگی کپک جمله از میکروبی آلودگی میزان بودن بالا احتمال ، گزارش این بر بنا
معیارهای طبق کشی روغن های دستگاه بهداشت رعایت عدم ، اولیه نهاییاستانداردمواد محصول در مضر های ناخالصی برخی وجود ، ملی

 وجود دارد
از وشهروندان بوده خطرناک نگهداری و بندی بسته نامناسب شرایط اثر در بویژه استحصالی روغن فسادپذیری همچنین و سنگین فلزات

معتبر استفاده نمایند. استانداردخرید و مصرف این گونه روغن ها جلوگیری و از انواع روغن بسته بندی شده دارای علامت

به استاندارد «روغن گیری در حضور شما» و اخطار
 روش سنتی روغن گیری

عنوان با سنتی روش به کنجد ویژه به روغنی های دانه گیری روغن گسترش به توجه با : است آمده اطلاعیه این در ، آنلاین شفا گزارش به
احتمال و دانه نوع نظر از مناسب مصرفی اولیه مواد از اطمینان عدم دلایل به شود می درخواست هموطنان از شما» حضور در گیری «روغن
این مصرف از ، اولیه مواد نگهداری نامناسب شرایط و آفلاتوکسین مانند قارچی سموم ، زدگی کپک جمله از میکروبی آلودگی میزان بودن بالا

روغن ها خودداری کنند.
معیارهای طبق کشی روغن های دستگاه بهداشت رعایت عدم دلیل به نهاییاستانداردمردم محصول در مضر های ناخالصی برخی وجود ، ملی

این مصرف و خرید از ، نگهداری و بندی بسته نامناسب شرایط اثر در بویژه استحصالی روغن فسادپذیری همچنین و سنگین فلزات مانند
معتبر استفاده کنند. استانداردگونه روغن ها خودداری و از انواع روغن بسته بندی شده دارای علامت
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خبرهای ملی

در خصوص استفاده از استاندارد هشدار سازمان ملی
 روغن کنجد به روش سنتی

درخواست هموطنان از شما حضور در گیری روغن عنوان با سنتی روش به کنجد ویژه به روغنی های دانه گیری روغن گسترش به توجه با
از میکروبی آلودگی میزان بودن بالا احتمال ، گزارش این بر بنا کنند. خودداری مناسب مصرفی اولیه مواد از اطمینان عدم دلایل به شود می
کشی روغن های دستگاه بهداشت رعایت عدم ، اولیه مواد نگهداری نامناسب شرایط ، آفلاتوکسین مانند قارچی سموم ، زدگی کپک جمله

معیارهای روغناستانداردطبق فسادپذیری همچنین و سنگین فلزات دارد وجود نهایی محصول در مضر های ناخالصی برخی وجود ، ملی
از و جلوگیری ها روغن گونه این مصرف و خرید از وشهروندان بوده خطرناک نگهداری و بندی بسته نامناسب شرایط اثر در بویژه استحصالی

معتبر استفاده نمایند. استانداردانواع روغن بسته بندی شده دارای علامت

ایران در خصوص استاندارد هشدار سازمان ملی
 استفاده از روغن کنجد

ملی بودناستانداردسازمان بالا احتمال و دانه نوع نظر از مناسب مصرفی اولیه مواد از اطمینان عدم دلایل به کنجد روغن با رابطه در ایران
بهداشت رعایت عدم ، اولیه مواد نگهداری نامناسب شرایط ، آفلاتوکسین مانند قارچی سموم ، زدگی کپک جمله از میکروبی آلودگی میزان

ملی هشدار داد. استاندارددستگاه های روغن کشی طبق معیارهای
در گیری ”روغن عنوان با سنتی روش به کنجد ویژه به روغنی های دانه گیری روغن گسترش به توجه با استاندار ملی سازمان گزارش به
میزان بودن بالا احتمال و دانه نوع نظر از مناسب مصرفی اولیه مواد از اطمینان عدم دلایل به شود می درخواست هموطنان از شما“ حضور
دستگاه بهداشت رعایت عدم ، اولیه مواد نگهداری نامناسب شرایط ، آفلاتوکسین مانند قارچی سموم ، زدگی کپک جمله از میکروبی آلودگی

معیارهای طبق کشی روغن فسادپذیریاستانداردهای همچنین و سنگین فلزات مانند نهایی محصول در مضر های ناخالصی برخی وجود ، ملی
بسته روغن انواع از و خودداری ها روغن گونه این مصرف و خرید از ، نگهداری و بندی بسته نامناسب شرایط اثر در بویژه استحصالی روغن

معتبر استفاده نمایند. استانداردبندی شده دارای علامت
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خبر های استانی

، برای اخذ پروانه استاندارد واحدهای فاقد پروانه
 سه ماه مهلت دارند

مدیرکلاستانداردشورای و استاندار الملل بین و اقصادی امور هماهنگی معاونت سرپرست حضور با شرقی اعضایاستانداردآذربایجان و استان
 این شورا برگزار و مصوبات نشست قبلی بررسی شد.

الملل بین و اقصادی امور هماهنگی معاونت سرپرست نشست این در ، شرقی آذربایجان منطقه ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری گزارش به
مجوز فاقد تولیدی های واحد لازم کنترل بر مبنی گذشته نشست مصوبه به توجه با ، شرقی آذربایجان صنعتاستاندارداستاندار سازمان توسط ،

کل اداره و تجارت و معدن بهاستانداردو مکلف ها دستگاه همه و بوده الاجرا لازم رسد می تصویب به شورا این در که ای مصوبه : کرد اظهار ،
 انجام آن هستند ، در غیر این صورت از طریق مراجعی که قانون مشخص کرده است اقدام خواهد شد.

پروانه فاقد های واحد به : افزود محمدزاده غیراستاندارداحمد در ، کنند اقدام پروانه اخذ به نسبت تا شود می داده مهلت اسفند آخر تا نیز
 اینصورت از طریق مراجع قانونی برخورد خواهد شد.

ترویج به اشاره با همچنین استاناستانداردوی سیمای و صدا مرکز بین تعامل بایستی راستا این در : داد ادامه ، استان در ملی رسانه طریق از
ایجاد شود تا بتوانند به نتایج مثبتی در این راستا برسند. استاندارد و

شورای اساساستانداردرییس بر : کرد بیان ، ببریم پیش استان در را کارها و مسایل همکاری و همدلی و تلاش با باید اینکه بیان با ، استان
شورای گذشته ماه دو مورداستاندارداعلام در خود مشکلات و موارد توانند می ها انجمن و تشکلات اهالی کننداستاندارد، بیان شورا این در را

 ، اما تا به امروز موردی اعلام نشده است.
مورد در موردی یا مشکل اعلام عدم : کرد تصریح ادامه در یااستانداردوی و ندارد وجود مشکلی یا که است این معنای به ها تشکل طریق از

 اینکه اگر هم مشکلی هست گفته نمی شود که با توجه به این امر تشکل ها بعدا نباید گله مند باشند.

خبرنگار : 114۵
انتهای پیام

نظارت و کنترل جدی دستگاه های نظارتی بر کالاهای
استانداردغیر

در این شهرستان شد. استانداردفرماندار شهرستان کهگیلویه خواستار نظارت و کنترل جدی دستگاه های نظارتی بر کالاهای غیر
: افزود ارز و کالا قاچاق با مبارزه نشست در پوزش علی بویراحمد و کهگیلویه منطقه ایسنا)- ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار گزارش به

یکی از راههایی کمک به اقتصاد و امکانات کشور جلوگیری از قاچاق کالا و ارز می باشد.
وی بیان کرد : اگر کیفیت و کمیت مد نظر قرار نگیرد کسانی که دنبال سود هستند ضربه های خسارت باری به جامعه می رسانند.

این رغم علی : گفت باشد کالا قاچاق معرض در که نیست ترانزیتی شهرستان یک ، شهرستان این اینکه بیان با کهگیلویه شهرستان فرماندار
محدودیت ها کالاهایی هم قاچاق می شود که نیاز است همه دستگاهها متولی جهت جلوگیری از این امر نهایت تلاش خود را به انجام برسانند.
زدن ضربه باعث ایرانی کالای کیفیت نداشتن قبول : کرد عنوان شود می داخلی تولیدات به زیان باعث رویه بی واردات اینکه بیان با پوزش

به اقتصاد خواهد شد.
شد. استانداردوی خواستار نظارت و کنترل جدی دستگاه های نظارتی بر کالاهای غیر

پوزش اضافه کرد : ورود کالاهای قاچاق به چرخه تولید باعث می شود خیلی ها شغل خود را از دست بدهند و کارشان دچار مشکل شود.
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خبرگزاری ایسنا منطقه کهگیلویه و بویراحمد
خبرنگار : 6۵00۵

انتهای پیام

در استاندارد پایان اسفند آخرین فرصت اخذ پروانه
 آذربایجان شرقی است

واحدهای فرصت آخرین را سالجاری اسفند پایان شرقی آذربایجان استانداری الملل بین و اقصادی امور هماهنگی معاونت سرپرست - تبریز
عنوان کرد. استانداردتولیدی استان برای اخذ پروانه

شورای نشست در پنجشنبه صبح محمدزاده احمد ، شرقی آذربایجان استانداری عمومی روابط از نقل به مهر خبرگزاری گزارش استانداردبه
مجوز فاقد تولیدی واحدهای کنترل موضوع شورا این پیشین نشست در : گفت ادارهاستاندارداستان و تجارت و معدن و صنعت سازمان توسط

آذربایجان شرقی به تصویب رسیده و این مصوبه لازم الاجراست. استاندارد کل
قانون در شده مشخص مراجعی طریق از صورت این غیر در و هستند شورا این مصوبات انجام به مکلف ها دستگاه همه اینکه بر تاکید با وی

پروانه فاقد های واحد به : افزود ، شد خواهد پروانهاستاندارداقدام اخذ برای امسال اسفند پایان تا و ماهه سه مهلتی دادهاستانداردنیز مهلت
 شده و پس از آن با واحدهای متخلف حسب قانون برخورد خواهد شد.

در باید سیما و صدا مانند هایی رسانه : کرد تصریح شرقی آذربایجان استانداری الملل بین و اقصادی امور هماهنگی معاونت سرپرست
استان باید مورد توجه جدی قرار گیرد. استاندارد در استان ورود کنند و تعامل صدا و سیمای مرکز آذربایجان شرقی و اداره کل استانداردترویج

شورای در خود مشکلات طرح به استان صنفی های انجمن و تشکلات توجهی کم به اشاره با ایناستانداردمحمدزاده اعلام وجود با استان
به اگر اما دارد خوشحالی جای که باشد موردی نبود معنی به اگر مشکلات نشدن اعلام این : شد نشان خاطر گذشته ماه دو از آنها به موضوع

حوزه در موجود مشکلات نشدن اعلام مشکلاتاستانداردمعنی حل که داشت توجه باید و کند می سلب ها تشکل را بعدی اعتراض حق ، باشد
 و موانع تنها با همدلی و همراهی و انتقال مسائل ممکن خواهد شد.

سازی استاندارد شهرداری های اردبیل موظف به
شهربازی ها هستند

بهاستانداردمدیرکل–اردبیل موظف استان های شهرداری : گفت اردبیل استان صنعتی تحقیقات بازیاستانداردو شهرهای تجهیزات سازی
هستند.

استان سطح در شهربازی ۵3 حاضر حال در : گفت مهر خبرنگار به اردبیل های شهربازی از بازدید حاشیه در جمعه ظهر از پیش علایی هاشم
است اما در خصوص تأمین تجهیزات شهرداری ها باید اقدام کنند. استاندارددایر شده که وظیفه بازرسی ایمنی تجهیزات به عهده سازمان

: شد متذکر ، است شده انجام بازی زمین و بازی شهرهای تجهیزات از بازرسی مورد 3۸0 جاری سال نخست ماهه هشت در اینکه بابیان وی
بوده و 40 درصد در حال حاضر غیرفعال بوده و پلمپ هستند. استانداردبر اساس بازرسی ها ۵0 درصد شهرهای بازی فعال و

خوداستانداردمدیرکل تجهیزات پروانه تمدید یا و مجوز اخذ حال در بازی شهرهای درصد 10 اینکه به اذعان با استان صنعتی تحقیقات و
که تائید صلاحیت شده اند انجام می شود. استاندارد هستند ، تصریح کرد : بازرسی از تجهیزات توسط شرکت های بازرسی همکار سازمان

الزام خصوص در ها شهرداری تمامی با مکاتبه به اشاره با :استانداردعلایی کرد اضافه بازی زمین وسایل و بازی شهرهای تجهیزات سازی
باشند. استاندارد ممانعت کنند و در امر نظارت یاری گر استانداردضروری است شهرداری ها از استفاده از تجهیزات غیر

تجهیزات تا شده انجام مکاتباتی نیز استان بهزیستی کل اداره با این بر علاوه : افزود واستانداردوی گیرد قرار مورداستفاده کودک مهدهای در
جمع آوری شود. استاندارد لوازم غیر
هایاستانداردمدیرکل مؤلفه اینکه به تأکید با استان صنعتی تحقیقات هااستانداردو بازرسی پی در : کرد اضافه ، است مشخص تجهیزات

شهربازی نیز از دادستانی اخذشده است. استاندارد مجوز پلمپ ۹ مورد تجهیزات غیر
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را اطلاع دهند استاندارد مردم جعلی بودن علامت

کل اداره پلیمر و شیمیایی صنایع اجرایی مسوول هایاستانداردکارشناس علامت بودن جعلی : گفت اصفهان استان
کلاستاندارد اداره های بازرسی ، مردم ، رقیب واحدهای ادارهاستانداردتوسط به پخش و توزیع واحدهای اطلاعاستاندارد،

 داده می شود.
های علامت بودن جعلی پیرامون سلطانی بهزاد 30 : 20 وبگردی گروه گزارش هایاستانداردبه پروانه حاضر حال در : کرد استاندارداظهار

 دارای شماره کد ملی ، کد پستی و پروانه 10 رقمی هستند.

پروانه دارای واحدهای لیست : افزود کلاستانداردوی اداره سایت درون دارد. قرار مختلف واحدهای کارشناسان اختیار میاستاندارددر نیز
واحدها اطلاع پیدا کرد. استاندارد توان از صحت علامت

اداره کارشناسان : کرد خاطرنشان علامتاستانداردسلطانی بودن جعلی از شدن مطمئن از میاستانداردپس گزارش حقوقی واحد به را تخلف ،
 دهند و پیگیری های حقوقی به وسیله واحدهای حقوقی و با سیستم های قضایی انجام می شود.

 برای آگاهی از آخرین اخبار و پیوستن به کانال تلگرام باشگاه خبرنگاران جوان اینجا را کلیک کنید

انتهای پیام/ش
منبع : پارسینه

 430 واحد تولید مصالح ساختمانی بدون
در آذربایجان شرقی وجود دارد استانداردپروانه

پروانهاستانداردمدیرکل بدون واحد 430 ساختمانی مصالح تولید واحدهای بخش در تنها : گفت شرقی آذربایجان
بودهاستاندارد اجباری ساختمانی مصالح تولید واحدهای برای پروانه داشتن که است سال 10 از بیش اینکه با ، دارد وجود

 است.
شورای در امشب رو حق فرشی ساسان ، تبریز از فارس خبرگزاری گزارش معاونتاستانداردبه سرپرست حضور با که شرقی آذربایجان استان

 هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استاندار و اعضای این شورا برگزار و مصوبات نشست قبلی بررسی شد.
شورای اینکه بر تاکید با تلاشاستانداردوی : داد ادامه ، است الاجرا لازم آن مصوبات و بوده استان در شده تشکیل شوراهای ترین مهم از یکی

 داریم همه مسائل را با تعامل و همکاری پیش ببریم وگرنه می توانیم در صورت عدم تعامل و همکاری از طریق مراجع قانونی عمل کنیم.
از پس باشد نداشته مجوز که واحدی هر با : کرد بیان ، مجوز فاقد تولیدی واحدهای لازم کنترل بحث به اشاره با ادامه در ، رو حق فرشی

مهلت تعیین شده برای اخذ پروانه به صورت قانونی برخورد می شود.
پروانهاستانداردمدیرکل بدون واحد 430 ساختمانی مصالح تولید واحدهای بخش در تنها : داشت اظهار شرقی پروانهاستانداردآذربایجان و
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 صنف مربوطه وجود دارد ، با اینکه بیش از 10 سال است که داشتن پروانه برای واحدهای تولید مصالح ساختمانی اجباری بوده است.
انتهای پیام/60002/گ10/

فرصت 3 ماهه برای اخذ پروانه / با واحدهای فاقد
پروانه برخورد قانونی خواهد شد

اسفند آخر تا پروانه فاقد واحدهای به : گفت آذربایجانشرقی استاندار الملل بین و اقصادی امور هماهنگی معاونت سرپرست
مهلت داده می شود تا نسبت به اخذ پروانه اقدام کنند ، در غیر این صورت از طریق مراجع قانونی برخورد خواهد شد.

شورای نشست در امشب محمدزاده احمد ، تبریز از فارس خبرگزاری گزارش بهاستانداردبه توجه با اینکه بیان با ، شرقی آذربایجان استان
کل اداره و تجارت و معدن و صنعت سازمان توسط ، مجوز فاقد تولیدی واحدهای لازم کنترل بر مبنی گذشته نشست اظهاراستانداردمصوبه ،

 داشت : مصوبه ای که در این شورا به تصویب می رسد لازم الاجرا بوده و همه دستگاه ها مکلف به انجام آن هستند.
مراجع طریق از صورت این غیر در ، کنند اقدام پروانه اخذ به نسبت تا شود می داده مهلت اسفند آخر تا نیز پروانه فاقد واحدهای به : افزود وی

قانونی برخورد خواهد شد.
ترویج به اشاره با واستانداردمحمدزاده استان سیمای و صدا مرکز بین تعامل باید زمینه این در : داد ادامه ، استان در ملی رسانه طریق از

ایجاد شود تا بتوانند به نتایج مثبتی در این زمینه برسند. استاندارد
شورای :استانداردرئیس کرد بیان ، ببریم پیش توانیم می استان در را کارها و مسائل همکاری و همدلی و تلاش با باید اینکه بیان با ، استان

شورای گذشته ماه دو اعلام اساس مورداستانداردبر در خود مشکلات و موارد توانند می ها انجمن و تشکلات اهالی شورااستاندارد، این در را
 بیان کنند ، اما تا به امروز موردی اعلام نشده است.

مورد در موردی یا مشکل اعلام عدم : کرد تصریح اگراستانداردوی اینکه یا و ندارد وجود مشکلی یا که است این معنای به ها تشکل طریق از
 هم مشکلی هست گفته نمی شود که با توجه به این امر تشکل ها بعدا نباید گله مند باشند.

انتهای پیام/60002/گ20/

عدم استفاده ازموادغیرمجازدرفرآورده های گوشتی
خراسان

: داشت اظهار ، تسنیم با وگو گفت در جمیع علیرضا رضوی خراسان تابناک گزارش هایاستانداردبه روش از استفاده با که شده تدوین هایی
رضوی خراسان در مسئله این از موردی کنون تا شد گفته که همانطور و کرده ارزیابی محصولات در را غیرمجاز های گوشت از استفاده مختلف

گزارش نشده است.
تدوین با ارتباط در هماستانداردوی : کرد تصریح ، کالباس و سوسیس جمله از گوشتی های فرآورده تولید در مرغ خمیر از استفاده برای

تدوین بر مبنی دستوری و بوده ممنوع کارخانجات تمام در محصول این از استفاده مجازاستاندارداکنون را آن مصرف که حوزه این در جدید
 کند تا کنون به استان ها ابلاغ نشده است.

،استانداردمدیرکل گیرد می قرار استفاده مورد کالباس و سوسیس تولید برای کشورها از بسیاری در مرغ خمیر اینکه بیان با رضوی خراسان
نامه آیین و شود می گرفته محصولات این در مرغ خمیر از استفاده مورد در تصمیمی چه آینده در دید باید : کرد بهاستانداردخاطرنشان آن

 محض تدوین و ابلاغ در خراسان رضوی نیز اجرایی می شود.
جدید سند 3000 حدود سالانه اینکه بیان با هایاستانداردجمیع حوزه در اسناد این : داشت اظهار ، شوند می تدوین رضوی خراسان در

 مختلفی هستند که برخی از آنها گاهی مورد تجدید نظر قرار گرفته و بازبینی می شوند.
از زیادی بخش : افزود ایناستانداردوی زیرا است غذایی صنعت های فرآورده و محصولات مورد در آیند می در اجرا به و شده تدوین که هایی
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بخش ارتباط مستقیم با سلامت مردم داشته و حائز اهمیت بسیار بالایی است.

، برای اخذ پروانه استاندارد واحدهای فاقد پروانه
 سه ماه مهلت دارند

مصوبه به توجه با ، شرقی آذربایجان استاندار الملل بین و اقصادی امور هماهنگی معاونت سرپرست نشست این در ، تبریز تابناک گزارش به
مجوز فاقد تولیدی های واحد لازم کنترل بر مبنی گذشته کلاستانداردنشست اداره و تجارت و معدن و صنعت سازمان توسط ،استاندارد،

صورت این غیر در ، هستند آن انجام به مکلف ها دستگاه همه و بوده الاجرا لازم رسد می تصویب به شورا این در که ای مصوبه : داشت اظهار
از طریق مراجعی که قانون مشخص کرده است اقدام خواهد شد.

پروانه فاقد های واحد به : افزود ، محمدزاده غیراستاندارداحمد در ، کنند اقدام پروانه اخذ به نسبت تا شود می داده مهلت اسفند آخر تا نیز
 اینصورت از طریق مراجع قانونی برخورد خواهد شد.

ترویج به اشاره با همچنین استاناستانداردوی سیمای و صدا مرکز بین تعامل بایستی راستا این در : داد ادامه ، استان در ملی رسانه طریق از
ایجاد شود تا بتوانند به نتایج مثبتی در این راستا برسند. استاندارد و

شورای اساساستانداردرییس بر : کرد بیان ، ببریم پیش استان در را کارها و مسایل همکاری و همدلی و تلاش با باید اینکه بیان با ، استان
شورای گذشته ماه دو مورداستاندارداعلام در خود مشکلات و موارد توانند می ها انجمن و تشکلات اهالی کننداستاندارد، بیان شورا این در را

 ، اما تا به امروز موردی اعلام نشده است.
مورد در موردی یا مشکل اعلام عدم : کرد تصریح ادامه در یااستانداردوی و ندارد وجود مشکلی یا که است این معنای به ها تشکل طریق از

 اینکه اگر هم مشکلی هست گفته نمی شود که با توجه به این امر تشکل ها بعدا نباید گله مند باشند.

درهمدان استاندارد صدور13پروانه کاربردعلامت

کل اداره انطباق ارزیابی علامتاستانداردمعاون کاربرد پروانه فقره 13 صدور از همدان ادارهاستاندارداستان این توسط جاری سال ماه آبان در
 کل خبر داد.

کل اداره عمومی روابط گزارش ،استانداردبه همدان جو"استان رفعت به"آناهیتا سالجاری ماه آبان در : داشت اظهار خبر این اعلام ضمن
پروانه صدور درخواست فقره چندین دریافت راستایاستاندارددنبال در تایید از پس و بررسی ها درخواست این ، تولیدی واحدهای استاندارداز

صادر شد. استانداردسازی محصولات تولیدی استان در کمیته های علائم برگزار شده 13 پروانه کاربرد علامت
صادر شده در صنایع غذایی کشاورزی ، شیمیایی ، ساختمانی و مکانیک بوده است. استاندارد رفعت جو افزود : پروانه های

های پروانه صدور : داشت بیان بررسیهایاستانداردوی ضمن و تولیدی واحدهای از بازرسی طی در بازار به عرضه و انبوه تولید اجازه برای فوق
ها و دریافت نتایج مثبت انجام شده است.استاندارد کارشناسی خطوط تولید ، میزان انطباق محصولات تولیدی با
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بی اعتمادی به صنعت ، گرایش به سنت

ملی هایاستانداردسازمان دانه گیری روغن گسترش به توجه با : کرد اعلام و داد هشدار روغنی های دانه از گیری روغن درخصوص گذشته روز
روغن گونه این مصرف و خرید از شود می درخواست وطنان هم از شما» حضور در گیری «روغن عنوان با سنتی روش به کنجد ویژه به روغنی

ها خودداری کنند.
بی اعتمادی به صنعت ، گرایش به سنت

سازی فرهنگ با و کرد هدایت غذایی صنایع سمت به را غذایی مواد توجه درخور های هزینه صرف با دولت پیش ها سال - رهنما مهسا
دارای صنعتیِ غذایی مواد از استفاده سمت به را مردم نیز تلاشاستانداردمناسب این از ها سال گذشت از پس حالا کرد. هدایت کیفیت و

کنجد روغن ، تازه لیموی آب توزیع و تولید های فروشگاه حضور و هستیم خانگی یا سنتی غذایی مواد به مردم روزافزون گرایش شاهد ، عظیم
گسترده استقبال شاهد نیز مجازی های صفحه در همچنین شود. می بیشتر ها خیابان در و.... ارده ، ماست ، دوغ ، شیر مانند سنتی لبنیات ،
آن صرف از پس راستی به هستیم. خانه در و... کالباس ، شور زیتون ، شور خیار ، گوجه رب مانند موادغذایی تولید آموزش از دار خانه بانوان
است. داده سوق ای زیرپله و کارگاهی غذایی مواد سمت به را شهروندان که است آمده ما غذایی صنایع سر بر بلایی چه هنگفت های هزینه

موادی که گاهی از طریق دستگاه های آلوده در مغازه هایی در معرض هوای آلوده ، میکروب های هوازی و... تولید می شوند.
شهروندان از خرید روغن هایی که با روش سنتی ایجاد می شود ، خودداری کنند

ملی هایاستانداردسازمان دانه گیری روغن گسترش به توجه با : کرد اعلام و داد هشدار روغنی های دانه از گیری روغن درخصوص گذشته روز
مواد از نداشتن اطمینان دلیل به شود می درخواست وطنان هم از شما» حضور در گیری «روغن عنوان با سنتی روش به کنجد ویژه به روغنی
شرایط ، آفلاتوکسین مانند قارچی سموم ، زدگی کپک جمله از میکروبی آلودگی میزان بالابودن احتمال و دانه نوع نظر از مناسب مصرفی اولیه

معیارهای طبق کشی روغن های دستگاه بهداشت نکردن رعایت ، اولیه مواد نگهداری مضراستانداردنامناسب های ناخالصی برخی وجود ، ملی
از ، نگهداری و بندی بسته نامناسب شرایط اثر در ویژه به استحصالی روغن فسادپذیری همچنین و سنگین فلزات مانند نهایی محصول در

معتبر استفاده کنند. استانداردخرید و مصرف این گونه روغن ها خودداری و از انواع روغن بسته بندی شده دارای علامت
نباید به این واحدها مجوز یا پروانه کسب داده شود

اداره مدیرکل ارتباط این کهاستاندارددر بروند کالاهایی مصرف سمت به شهروندان است بهتر : کرد اظهار شهرآرا با گفتگو در رضوی خراسان
نظارت تحت و صنعتی های پروسه تولیداستاندارددر غیرصنعتی صورت به ها زیرزمین و ها کارگاه در که کالاهایی مصرف از و شوند می تولید

ندارد ، خودداری کنند. استاندارد می شود و علامت
محیطی در ها دستگاه این چون اما برسد نظر به تر بهداشتی و مفیدتر ظاهر در کنجد از روغن یا تازه لیموی از گرفتن آب شاید : افزود جمیع
سمومی ورود به منجر که است هایی آلودگی دارای خروجی محصول ، شود نمی انجام استریلیزاسیون طور به کار و دارند قرار غیراستریل

سرطان زا به بدن می شود.
اداره اینکه بیان با براستانداردوی نظارت زمینه در : گفت ، رساند می مردم اطلاع به را مراتب ها رسانه طریق از هشدار قالب در همواره

اداره نیز صنعتی مفقودشدهاستانداردواحدهای حلقه یک اینجا در اما ، دهد می انجام را لازم برخورد محصولات این عرضه مشاهده درصورت
 وجود دارد و آن به مجوزهایی برمی گردد که به این دسته از واحدهای صنفی داده می شود.

اداره یااستانداردمدیرکل مجوز داشتن مسئله : کرد اظهار ، شود داده کسب پروانه یا فعالیت مجوز واحدها این به نباید اینکه بیان با استان
در کار به وادار و گرفت نظارت تحت را واحدها این باید یا داد مجوز ها آن به نباید یا ، است کرده مشکل را واحدها این با برخورد کار ، پروانه

، سالم غذایی مواد از دارد نیز تازه غذایی مواد از استفاده به تمایل فردی اگر که کرد استریل دستگاهی با استریل تحتاستانداردمحیطی و
 نظارت بهره مند شود.

به مردم اکثریت : گفت توان می رضوی خراسان در شیر مانند ای غذایی ماده در فروش و توزیع ، تولید آمار نزدیکی به توجه با : داد ادامه وی
تولیدات صنعتی گرایش بیشتری دارند اما باید برای بقیه نیز شرایط استفاده از مواد غذایی تازه و سالم فراهم شود.

علامت دارای که شود استفاده کالاهایی از : کرد خاطرنشان شهروندان به توصیه در کنترلاستانداردجمیع مسئول کالاها این بر زیرا هستند
 کیفیت نظارت داشته و در محیطی استریل تولید می شوند.

گران بودن کیفیت ، مهم ترین دلیل گرایش مردم به مواد غذایی سنتی است
صنفی تولیدی واحدهای نام به واحدها این مجوز : کرد اظهار رضوی خراسان تجارت و معدن ، صنعت سازمان بازرسی و نظارت اداره رئیس اما
خاص استعلام و شرایط که مجوز این اخذ از پس و شود می صادر ، نیست صنعتی کارخانه اندازه به ها آن تولیدات حجم که واحدهایی برای

خود را دارد ، همه نظارت های بهداشتی ، صنفی و... بر آن ها انجام می شود.
در تعریفی که دلیل این به را ها آن توان نمی کنند می استقبال کالا یک از مردم وقتی : افزود باخرد ،استانداردعلی ندارد وجود آن برای
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های دستگاه وظیفه این و کنند می اعتماد آن به ماکروسکوپی نظر از دارد قرار مردم دید در تولید فرآیند چون کلی طور به زیرا ، کرد محروم
نظارتی است که بر بهداشت میکروسکوپی آن نیز نظارت داشته باشند.

، کیفیت ، فعلی شرایط در که داشت درنظر باید : کرد خاطرنشان اخیر های سال در سنتی غذایی مواد به مردم گرایش دلایل به اشاره با وی
کاهش را کیفیت عدد ، شود می وارد تولید بدنه به که هایی هزینه دلیل به تولیدکننده است ممکن و ندارد اقتصادی صرفه تولیدکننده برای

دهد.
داشت درنظر هم راه نکته این باید اما کند استفاده کیفیت ارتقای برای غیرمجاز مواد از تولیدکننده که است ممکن همچنین : داد ادامه باخرد
های سال در سنتی غذایی مواد به مردم گرایش دلایل دیگر از زمینه این در حساسیت ایجاد و بهداشتی مسائل به حد از بیش زدن دامن که

اخیر است.
تولید بخش در روز به و قوی تکنولوژی نبود : شد یادآور و کرد عنوان کیفیت بودن گران را سنتی تولیدات از مردم گرایش دلیل ترین مهم وی

و بی توجهی به مسئله برندسازی را می توان از دیگر دلایل رغبت مردم به مواد غذایی سنتی دانست.
با ، اند کرده پیدا آن به نسبت که اعتمادی دلیل به مردم ، کند جلب را مردم اعتماد بتواند برند یک غذایی صنایع در اگر : کرد اضافه باخرد
... و روستا از که سنتی محصولات برخی که داشت توجه باید حال عین در ؛ کنند می مصرف را آن و کرده پرداخت را کیفیت هزینه رغبت

تأمین شود علاوه بر خاصیت هایی که دارد ، خطرات درخور توجهی نیز می تواند داشته باشد.

در لرستان استاندارد کشف دو مورد جعل نشان

مورد دو ، جاری سال ماه آبان در عرضه مراکز از کل اداره کارشناسان بازرسی در : گفت قنبریان مرضیه ، آباد خرم از آنلاین قدس گزارش به
بر روی فرآورده های نمک زرین و فیلتر هوا غزال کشف شد. استانداردجعل نشان

وی افزود : واحدهای تولیدی مربوط جهت اقدام حقوقی به مراجع قضایی معرفی شدند.
نشاناستانداردمدیرکل جعل خصوص در ، اسلامی مجازات قانون ۵2۵ ماده ذیل تبصره استناد به : کرد بیان سالاستاندارداستان 10 مدت

 حبس برای متخلفین در نظر گرفته شده است.
قوانین اساس بر است مقرراتاستانداردگفتنی مشمول محصولات عرضه و توزیع ، تولید مجوزاستاندارد، دریافت بدون استاندارداجباری

 ممنوع می باشد.

 توقیف و جمع آوری ۸۵ قلم فرآورده های مغایر
در لرستان استانداردبا

هماهنگ اجرای طرح راستای در : گفت کریمی مجتبی ، آباد خرم از آنلاین قدس گزارش دراستانداردبه کل اداره این کارشناسان ، طاها) )
فاقد کالای قلم ۸۵ ، الیگودرز و اشترینان ، ازنا ، دورود ، بروجرد ، الشتر ، آباد خرم ، پلدختر ، کوهدشت عرضه مراکز از بازرسی در ماه آبان

، فاقد کد ده رقمی و تاریخ مصرف گذشته را توقیف و جمع آوری کردند. استانداردنشان
شیرآلات ، کارا بهداشتی شیرآلات ، فایر فر طرح گاز اجاق ، سیب چهل نمک ، زرین نمک ، رابطه کیک مانند هایی فرآورده : افزود وی
آساب پایه تک بهداشتی آلات شیر ، نگین برنز پارس مخلوط شیر ، رهاب مخلوط شیر ، سینا مخلوط شیر ، اندیکا مخلوط شیر ، نانو بهداشتی
سه ، شیر عیار اهرمی شیر ، سینا پارس اهرمی مخلوط شیر ، گوهران اهرمی مخلوط شیر ، مهاب پارس پایه تک شیر ، گلدیس مخلوط شیر ،
، آنا فرنگی گوجه رب ، پرمیس بهداشتی نوار ، تانیا بهداشتی نوار ، غزال هوا فیلتر ، شهاب برق دوشاخه ، گلبرگ لقمه کباب ، امین برق راهی

وزرا کاغذی دستمال ، نیایش کاغذی دستمال ، آروما توالت کاغذ ، گلوریا توالت کاغذ ، راضیه فرنگی گوجه ،رب تاینا کاغذی دستمال ،
 آبگرمکن برقی دیواری فانوس شب و ... در این بازرسی ها شناسایی شد.

بر اساس این گزارش : برخی از فرآورده های مغایر مشاهده شده در بازار فاقد نام و نشانی واحد تولیدی بودند.
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هشدار نسبت به مصرف زیتون سیاه و روغن زیتون
تصفیه شده

پوماس» زیتون «روغن و سیاه» «زیتون ، هسته» بی «زیتون ، شده» تصفیه زیتون «روغن مردم اینکه بر تاکید ضمن زیتون ملی شورای رئیس
مصرف نکنند ، از کاهش تعرفه واردات روغن زیتون به چهار درصد خبر داد.

فرآیند در محصولات این : کرد اظهار محصولات این مصرف ممنوعیت علت تشریح در ، ایسنا خبرنگار با وگو گفت در بلندنظر احمد سید
غیر تغییرات دچار رااستانداردتولیدشان زیتون های دانه سلول از زیادی مقدار گیری هسته هنگام ها دستگاه وقتی مثال عنوان به ، شوند می

اختلاف علت به زیتون عصاره و روغن گیرند می قرار ها کنسرو نمک آب محلول در ها دانه وقتی تا شود می باعث این که کنند می پاره
چگالی با آب روی سطح قوطی قرار می گیرند که مردم در نهایت فقط آب و تفاله این کنسرو ها را مصرف خواهند کرد.

تاثیر محصول کیفیت در که شود می استفاده هگزان از روغن این تولید در که گفت باید هم پوماس زیتون روغن خصوص در : داد ادامه وی
قوانین در محصول این خوشبختانه که گذارد می کهاستانداردمنفی شود می یافت ها مغازه در قاچاق صورت به ولی است ممنوع ما کشور

 خرید آن به هیچ عنوان توصیه نمی شود.

دانه و ویرجین) اکسترا ) بکر فوق های روغن از استفاده زیتون سالم محصولات مصرف برای مردم به ما توصیه : زیتونگفت ملی شورای رئیس
های سبز طبیعی زیتون است.

بازار در طبیعی صورت به محصولات این اما ، شود می کشت اسپانیا و ایتالیا مثل هایی کشور در که آن با نیز سیاه زیتون ، ایسنا گزارش به
گرفته خود به سیاه رنگ شیمیایی های فرآیند در که است سبزی های زیتون است موجود بازار در قاچاق شکل به آنچه و ندارد وجود ایران

اند.

برنامه توسعه تولید محصولات دانش بنیان ابلاغ شد

و رسیده وزیران هیئت تصویب به که را بنیان دانش محصولات تولید توسعه برنامه ، جمهوری رئیس اول تهران-ایرنا-معاون
در آن حوزه ها و موضوعات اولویت دار و نحوه حمایت از آن معین شده است ، برای اجرا ابلاغ کرد.

وزارت به اجرا برای ۹4 ماه آذر پنجم را مصوبه این ، جمهوری رییس اول معاون جهانگیری اسحاق ، دولت رسانی اطلاع پایگاه از ایرنا گزارش به
وزارت صنعت ، معدن و تجارت و معاونت علمی و فناوری رییس جمهور ابلاغ کرد. –علوم ، تحقیقات و فناوری

*متن مصوبه هیئت وزیران به شرح زیر است :
برنامه توسعه تولید محصولات دانش بنیان

فصل اول- اصطلاحات
ماده 1- در این برنامه اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط به‎کار می‎روند :

الف- قانون : قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور - مصوب 13۹4- .
ب- معاونت : معاونت علمی و فناوری رییس جمهور.

پ- برنامه : برنامه توسعه تولید محصولات دانش بنیان.
ت- کارگروه : کارگروه توسعه تولید ، تقاضا و صادرات محصولات دانش بنیان موضوع ماده ( 2) این برنامه.

مصوب 13۸۹ -. – ث- قانون دانش‎بنیان : قانون حمایت از شرکت‎ها و مؤسسات دانش‎بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات
ج- محصولات دانش بنیان : مجموعه کالاها و خدماتی که در فهرست مصوب کارگروه بوده و دارای ویژگی های زیر می باشد :

1- در طبقه فناوری های بالا و متوسط به بالا باشند ؛
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2- عمده ارزش افزوده آن ناشی از دانش فنی و نوآوری فناورانه باشد ؛
3- تولید آن دارای پیچیدگی فنی بوده و نیازمند تحقیق و توسعه مداوم باشد.

چ- امتیاز دانشی محصول : میزان داخلی سازی ویژگی های سه گانه مذکور در بند ( ج) این ماده که در محصول موردنظر عینیت یافته است.
بنیان دانش مؤسسات و ها شرکت صلاحیت تشخیص و ارزیابی کارگروه از صلاحیت تأیید دارای مؤسسات و ها شرکت : بنیان دانش شرکت ح-
اختراعات و ها نوآوری سازی تجاری و بنیان دانش مؤسسات و شرکتها از حمایت قانون اجرایی نامه آیین (3 ) ماده موضوع ، اجرا بر نظارت و

موضوع تصویب نامه شماره 141602/ت46۵13هـ مورخ 21/۸/13۹1.
از ترکیبی یا یکی شامل که جدید های فناوری یا ها ایده بر مبتنی جدید خدمت یا محصول عرضه با مرتبط های فعالیت : سازی تجاری - خ
و مکمل) ) نیاز مورد های فناوری سایر کسب و انتشار و انتقال ، امتیاز اعطای ، فناوری ارزش‎گذاری ، اختراع ثبت جمله از مرتبط فرایندهای
دریافت و ها آزمون انجام ، جدید محصول یا فرایند صنعتی طراحی ، سازی نمونه ) منابع و سرمایه جذب ، مرتبط الامتیازهای حق پرداخت
مدیریت ، مشاوره های فعالیت شامل ) سازی تجاری تخصصی پشتیبانی خدمات ، اشکال) رفع و بازاریابی ، آزمایشی تولید ، لازم های تأییدیه

سازی ، اندازه سنجی و خدمات آزمایشگاهی) می شود.استانداردفناوری ، طراحی محصول و فرایند ، خدمات
رشد ظرفیت دارای که نوآور های شرکت موردنیاز مالی سرمایه آن توسط که مالی گری واسطه از ای ویژه شکل : خطرپذیر سرمایه‎گذاری د-
از آن سود علاوه به سرمایه این سال چند طی که هدف این با شود می تأمین ، دارند قرار خود گیری شکل اولیه مراحل در و بوده بالایی

شرکت خارج شود.
محصولات صادرات و تقاضا ، تولید توسعه های برنامه به‎روزرسانی و اجرایی امور هماهنگی منظور به و قانون (43 ) ماده اجرای در -2 ماده
بنیان دانش محصولات صادرات و تقاضا ، تولید توسعه کارگروه ، آن اجرای بر نظارت و نیاز مورد های دستورالعمل تصویب ، بنیان دانش
پشتیبانی و دفاع ، فناوری و تحقیقات ، علوم های وزارتخانه نمایندگان ، کارگروه) رییس ) جمهوری رییس فناوری و علمی معاون از متشکل
فناوری و ارتباطات ، کشاورزی جهاد ، دارایی و اقتصادی امور ، تجارت و معدن ، صنعت ، پزشکی آموزش و درمان ، بهداشت ، مسلح نیروهای
تعاون اتاق و ایران کشاورزی و معادن ، صنایع ، بازرگانی اتاق ، کشور ریزی برنامه و مدیریت سازمان ، زیست محیط حفاظت سازمان ، اطلاعات

ایران تشکیل می گردد.
تبصره 1- دبیرخانه کارگروه در وزارت صنعت ، معدن و تجارت مستقر می باشد.

تبصره 2- نمایندگان سایر دستگاه های مرتبط حسب موضوع مورد بررسی به جلسات کارگروه دعوت خواهند شد.
ارایه فناوری و تحقیقات ، علوم عالی شورای به را برنامه این اجرای نحوه از گزارشی یکبار ماه شش هر است موظف مذکور کارگروه -3 تبصره

کند.
فصل دوم - چشم انداز ، افق زمانی و اهداف کمی و عینی

ماده 3- چشم انداز برنامه به شرح زیر است :
و خاورمیانه ، قفقاز ، میانه آسیای شامل ) غربی جنوب آسیای منطقه سطح در فناوری و علمی ، اقتصادی اول جایگاه به یابی دست الف-
رسیدن و سرانه درآمد سطح نسبی ارتقای ، اقتصادی مستمر و پرشتاب رشد ، علم تولید و افزاری نرم جنبش بر تأکید با همسایه) کشورهای

به اشتغال کامل ( سند چشم انداز جمهوری اسلامی ایران در افق 1404).
سیاست و کشور علمی جامع نقشه ) ناخالص تولید در داخلی فناوری و پیشرفته دانش بر مبتنی خدمات و محصولات تولید سهم افزایش ب-

های کلی علم و فناوری).
و کشور علمی جامع نقشه ) وری بهره ارتقای و منابع بهینه مصرف بر تأکید با داخلی ناخالص تولید از توسعه و تحقیق سهم افزایش پ-

سیاست های کلی علم و فناوری).
در برنامه این (۵ ) ماده موضوع کمی اهداف که شوند اجرا نحوی به اقدامات کلیه است لازم و باشد می 1404 سال برنامه زمانی افق -4 ماده

افق زمانی تعیین شده محقق شود.
کمی اهداف ، مطلوب وضعیت به رسیدن و موجود وضعیت از گذر برای و برنامه این (3 ) ماده در شده ترسیم انداز چشم براساس -۵ ماده

) به شرح جدول ( *)تعیین می شود.GOALSبرنامه (
) عینی اهداف ، برنامه این (۵ ) ماده موضوع کمی اهداف تحقق منظور به -6 آنهاOJECTIVESماده با متناظر اقدام های برنامه و پنج-گانه (

به شرح بندها و جدول زیر تعیین می شود :
الف- بکارگیری سیاست های بازرگانی و تحریک تقاضای محصولات دانش بنیان ( برنامه های اقدام ( 1) و ( 2) فصل چهارم)

و آزمون محصولات دانش بنیان ( برنامه های اقدام ( 3) و ( 4) فصل چهارم) استاندارد ب- ساماندهی و ارتقای نظام
پ- طراحی و اجرای سیاست صنعتی و فناوری متناسب با تولید محصولات دانش بنیان ( برنامه های اقدام ( ۵) و ( 6) فصل چهارم)

ت- شفاف سازی و ایجاد نظام جامع آمار مربوط به تولید محصولات دانش بنیان ( برنامه های اقدام ( 7) و ( ۸) فصل چهارم)
فصل (11 ) و (10 ) ، (۹ ) اقدام های برنامه ) بنیان دانش محصولات تولید نیاز مورد تخصصی پولی و مالی نظام مناسب نهادسازی - ث

چهارم)
ماده 7- تطابق اهداف کمی و عینی برنامه به شرح جدول ( *)تعیین می شود.
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فصل سوم- حوزه‎ها و موضوعات کلان اولویت‎دار
ماده ۸- موضوعات کلان ملی در تدوین حوزه های فناورانه و بخشی اولویت دار توسعه محصولات دانش بنیان عبارتند از :

و نانو ، ای هسته ، ارتباطات و اطلاعات ، هوافضا های فناوری شامل ، فناوری بخش در کشور علمی جامع نقشه سند الف) ) های اولویت الف-
میکرو ، فناوری های نفت های و گاز ، زیستی ، زیست محیطی ، نرم و فرهنگی.

ب- مسایل و اولویت های اجتماعی و اقتصادی ملی شامل :
1- بهینه سازی مصرف انرژی و آب و اصلاح الگوی مصرف.

2- کاهش سهم سوخت های فسیلی و توسعه انرژی های تجدیدپذیر.
3- امنیت غذایی و غذای سالم.

4- ارتقای سلامت ، دارو و تجهیزات پزشکی.
۵- رفع مشکلات کم آبی و خشکسالی.

6- کنترل آلاینده های زیست محیطی و پسماند.
7- حمل و نقل ، کنترل ترافیک ( آمد و شد) و کاهش تصادفات.

کارگروه در تصویب و مسئول دستگاه تشخیص با اقتصادی مختلف های بخش ارزش زنجیره در دانشی بالای افزوده ارزش با های حوزه پ-
با را برنامه این موضوع های مشوق و اقدام های برنامه ، ها دستورالعمل موظفند برنامه این موضوع اجرایی دستگاههای و کارگروه تبصره-

رعایت اولویت های این ماده تدوین و یا اجرا کنند.
فصل چهارم- برنامه های اقدام

(11 ) و بخش پنج در ، (6 ) ماده موضوع عینی اهداف تحقق جهت در بنیان دانش محصولات تولید توسعه به مربوط اقدام های برنامه -۹ ماده
برنامه به شرح مواد ( 10) تا ( 20) به شرح زیر تعیین می شو د.

بخش اول- برنامه های اقدام مربوط به بکارگیری سیاست های بازرگانی و تحریک تقاضای محصولات دانش بنیان
1- برنامه جهت دهی به تقاضای مواد و تجهیزات دانش بنیان به خرید از ساخت داخل

و داخل تولید بنیان دانش محصولات از بیشتر هرچه استفاده برای خصوصی و عمومی ، دولتی تقاضای به دهی جهت منظور به -10 ماده
تحریک تقاضای این محصولات در چارچوب اولویت های این برنامه و تشویق به خرید از فهرست معتبر محصولات دانش بنیان داخلی :

و تدوین داخل ساخت ای دوره های نمایشگاه یا و سامانه در شده عرضه داخلی بنیان دانش محصولات متقاضیان به خرید های مشوق الف-
محصولات عرضه سامانه ایجاد بر مشتمل را آن اجرای دستورالعمل ، برنامه این ابلاغ از پس ماه شش ظرف است موظف کارگروه شود. می ارایه
خدمات و کیفیت ، قیمت ، بودن داخلی میزان و محصول دانشی امتیاز ارزیابی نحوه ، ای دوره های نمایشگاه برگزاری و داخلی بنیان دانش

پس از فروش محصولات ارایه شده و میزان حمایت ، واسپاری ( لیزینگ) و یا سایر خدمات مالی مشوق خرید از داخل تصویب نماید.
تأمین های طرح بودجه تخصیص از درصد بیست تا مجازند ماده این موضوع برنامه در مشارکت متقاضی اجرایی های دستگاه مقام بالاترین ب-
اجرایی های دستگاه نمایند. ماده این موضوع تشویقی برنامه در مجموعه زیر بخش-های مشارکت به منوط را دستگاه آلات ماشین و تجهیزات
دبیرخانه به سالانه و تهیه نیاز مورد بنیان دانش محصولات تفکیک به بلندمدت و مدت کوتاه افق در را خود تقاضای میزان موظفند متقاضی

کارگروه ارایه دهند.
این مشمول بنیان دانش محصولات غیردولتی خریداران از حمایت برای مناسب ابزارهای شکوفایی و نوآوری صندوق همکاری با کارگروه پ-
عمومی صورت به و آورده فراهم برنامه این ابلاغ از پس ماه شش ظرف را بنیان دانش محصولات خرید لیزینگ) ) واسپاری ویژه به ، برنامه

اطلاع رسانی می کند.
را آن مجازی سامانه و داخل ساخت های نمایشگاه برگزاری سالانه برنامه ، عضو های دستگاه همکاری با است موظف کارگروه دبیرخانه ت-

تدوین و منابع آن را پیش بینی نماید.
2- برنامه توسعه صادرات محصولات دانش بنیان

در کشور بین‏المللی سهم افزایش و برنامه این های اولویت چارچوب در بنیان دانش محصولات صادرات توسعه از حمایت منظور ‎به -11 ماده
این حوزه ، کارگروه موظف است اقدامات زیر را انجام دهد :

، صادراتی های کنسرسیوم ، صادرات مدیریت های شرکت جمله از غیردولتی و خصوصی بازرگانی های واسطه توسعه و ایجاد از حمایت الف-
سایر و کشور دانشگاههای زایشی شرکتهای و فناوری و علم های پارک صادرات ، گرا صادرات های خوشه ، صادراتی های پایانه و ها پایگاه

هزینه های مرتبط با افزایش توان بازاریابی و فروش محصولات دانش بنیان.
ب- حمایت از ایجاد و توسعه نشان های تجاری ( برند) مشترک صادراتی میان محصولات دانش بنیان در حوزه های بخشی و بین بخشی.

داخلی های نمایشگاه برگزاری و خارجی معتبر های نمایشگاه در بنیان دانش محصولات تولیدکننده های شرکت مشترک حضور از حمایت پ-
با حضور شرکت های معتبر خارجی.

ت- طراحی و اعطای جایزه صادراتی ویژه شرکت ها و محصولات دانش بنیان و تسهیل فرایند اعطای جوایز صادراتی شرکت های دانش بنیان.
و کارگزاری ، تولید توسعه قبیل از مختلف های قالب در خارجی کشورهای در داخلی بنیان دانش های شرکت گذاری سرمایه از حمایت ث-
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فروش ، ثبت نشان تجاری ( برند) بین المللی ، مشارکت با طرف های خارجی.
ج - حمایت از فروش اختراعات داخلی در بازارهای بین المللی.

با مرتبط های حمایت و المللی بین محاکم در داخلی بنیان دانش محصولات و ها شرکت حقوقی دعاوی در لازم های حمایت ارایه - چ
مدیریت پتنت.

ح- حمایت های مرتبط با کسب مجوزهای بین المللی برای تسهیل ورود در بازار کشورهای مختلف.
بنیان دانش محصولات صادراتی بازار توسعه جهت در صادراتی اعتباری خطوط ایجاد و ایران ای توسعه و خارجی های کمک به دهی جهت خ-

تولید داخل.
و قوانین چارچوب در اطلاعات فناوری و ارتباطات وزارت و تجارت و معدن ، صنعت وزارت ، جمهور رییس فناوری و علمی معاونت تبصره-

مقررات مربوط می توانند از محل منابع داخلی خود با هماهنگی کارگروه ، جهت اجرای مفاد این ماده هزینه نمایند.
و آزمون محصولات دانش بنیان استاندارد بخش دوم- برنامه های اقدام مربوط به ساماندهی و ارتقای نظام

سازی مورد نیاز محصولات دانش‎بنیاناستاندارد 3- برنامه توسعه
زیرساخت ساماندهی منظور به -12 خصوصاستانداردماده به کشور در بنیان دانش محصولات فروش و بازاریابی ، تولید توسعه نیاز مورد

 ارزیابی کیفی و فنی محصولات دانش بنیان داخلی :
ملی سازمان واستانداردالف- بازنگری ازطریق انطباق ارزیابی نهادهای های گواهینامه المللی بین اعتبار کسب به نسبت است موظف ایران

ها و ضوابط بین المللی اقدام کند.استاندارد اصلاح ساختار مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران براساس
ملی سازمان گسترشاستانداردب- نیز و کالیبراسیون) ) واسنجی و مترولوژی) ) شناسی اندازه المللی بین مجامع عضویت است موظف ایران

اعتبار کسب و ردیابی قابلیت برقراری جهت نانو) فناوری ) ریزفناوری حوزه در خصوص به شناسی اندازه حوزه در المللی بین های همکاری
بین المللی در نتایج اندازه گیری ها با هدف کسب تأییدیه های بین المللی و توسعه صادرات محصولات دانش بنیان داخلی را پیگیری کند.

ملی سازمان نظارت با است موظف معاونت نویساستانداردپ- پیش تهیه به پیادهاستانداردنسبت جهت در و اقدام بنیان دانش محصولات
های تدوین شده در حوزه فناورانه پیگیری های لازم را معمول کند.استاندارد سازی

4- برنامه توسعه زیرساخت های آزمایشگاهی و آزمون محصولات دانش‎بنیان
تأیید در ایران صلاحیت تأیید ملی نهاد از حمایت و داخلی های آزمایشگاه ظرفیت از بهینه استفاده و گذاری اشتراک به منظور به -13 ماده
در شده تأیید های آزمایشگاه تجهیز و ایجاد و داخلی کننده گواهی نهادهای و کالیبراسیون) ) واسنجی و آزمون های آزمایشگاه صلاحیت

کشور :
و راهبردی های فناوری آزمایشگاهی شبکه توسعه و گیری شکل از حمایت به نسبت مسئول های دستگاه همکاری با است مجاز معاونت الف-
های آزمون تأمین منظور به کشور گواهی صدور و آزمون های توانمندی ارتقای و آن عضو مراکز از حمایت ، ایران علمی های آزمایشگاه شبکه
یارانه قالب در ، ها آن کیفی ارزیابی ویژه به ، ایران صلاحیت تأیید نهاد توسط بنیان دانش محصولات کیفی و فنی ارزیابی و بررسی نیاز مورد

حمایتی یا تسهیلات اقدام نماید.
توسعه و ایجاد ، ایران علمی آزمایشگاه-های شبکه و راهبردی های فناوری آزمایشگاهی شبکه های حمایت طریق از است مجاز معاونت ب-
گیری شکل از حمایت چگونگی دستورالعمل کند. تسهیل را بنیان دانش محصولات کالیبراسیون) ) واسنجی و آزمون شده تأیید های آزمایشگاه
های آزمایشگاه نتایج شود. می ارایه کارگروه به تصویب برای و تدوین معاونت توسط تخصصی حوزه-های در مربوط های آزمایشگاه توسعه و

تأیید صلاحیت شده برای کلیه دستگاه های دولتی معتبر خواهد بود.
(2 ) دولت مالی مقررات از بخشی تنظیم قانون به مواد برخی الحاق قانون (۵6 ) ماده مشمول اجرایی های دستگاه کلیه -1 مصوب–تبصره

شبکه هماهنگی با مذکور ماده موضوع اعتبارات محل از ، فناوری و تحقیقات ، علوم عالی شورای تصویب از پس توانند می ، -13۹3
، توسعه و تحقیق برای کشور آزمایشگاهی زیرساخت تأمین منظور به ایران علمی آزمایشگاه-های شبکه و راهبردی های فناوری آزمایشگاهی

بررسی و ارزیابی فنی و کیفی محصولات دانش بنیان ، هزینه کنند.
های آزمایشگاه بر نظارت مسئولیت قانون موجب به که هایی دستگاه نظارتی وظایف انجام از مانع برنامه این موضوع های حمایت -2 تبصره

مختلف را برعهده دارند ، نخواهد بود.
بخش سوم- برنامه های اقدام مربوط به طراحی و اجرای سیاست صنعتی و فناوری متناسب با تولید محصولات دانش بنیان

۵- برنامه شبکه سازی بین تولیدکنندگان محصولات دانش بنیان و شرکت های صنعتی و خدماتی
موظف معاونت ، بنیان دانش محصولات تولید در خدماتی و صنعتی های شرکت با بنیان دانش های شرکت همکاری تقویت منظور به -14 ماده
ماه شش ظرف ، شکوفایی و نوآوری صندوق ظرفیت از استفاده بر تأکید با زیر موارد بر مبتنی را شرکتی پیوندهای از حمایت دستورالعمل است

پس از ابلاغ این برنامه تهیه و برای تصویب به کارگروه ارایه می دهد :
الف- حمایت از قراردادهای فروش و انتقال فناوری میان شرکت های دانش بنیان و شرکت های صنعتی و خدماتی

ب- حمایت از تملک شرکت های دانش بنیان توسط شرکت های صنعتی و خدماتی
پ- حمایت از انعقاد قراردادهای بلندمدت همکاری میان شرکت های دانش بنیان و شرکت های صنعتی و خدماتی
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ت- حمایت از ایجاد و توسعه پارک ها و شهرک های تخصصی فناوری غیردولتی توسط شرکت های صنعتی و خدماتی واجد شرایط.
و اقتصادی های کنسرسیوم ، نوآوری و فناوری های خوشه قالب در بنیان دانش های شرکت میان جمعی پیوندهای ایجاد از حمایت ث-

برندسازی مشترک تولیدی و توزیعی.
ج - حمایت از ارتقای همکاری های بین المللی شرکت های دانش بنیان داخلی.

6- ارتقای کارآفرینی و شکل گیری و توسعه تجاری سازی در دانشگاه ها و مراکز پژوهشی
های شرکت که پژوهشی مراکز و ها دانشگاه به ، تحقیقات سازی تجاری سطح ارتقای و کاربردی های پژوهش گسترش منظور به -1۵ ماده
شده تجاری محصولات فروش حجم با متناسب ، اند شده خود محصولات فروش و سازی تجاری به موفق ها آن زایشی) ) منشعب بنیان دانش
ابلاغ از پس ماه سه تا ماده این دستورالعمل شد. خواهد اعطا مربوط مصوب اعتبارات محل از سازی تجاری جایزه عنوان به تشویقی اعتبار ،
کارگروه تصویب به و تهیه پزشکی آموزش و بهداشت وزارت و فناوری و تحقیقات ، علوم وزارت همکاری با و کارگروه دبیرخانه توسط برنامه
بینی پیش را آن منابع و تدوین را ماده این موضوع سالانه برنامه ، عضو های دستگاه همکاری با است موظف کارگروه دبیرخانه رسید. خواهد

کند.
بخش چهارم- برنامه های اقدام مربوط به شفاف سازی و ایجاد نظام جامع آمار مربوط به تولید محصولات دانش بنیان

7- برنامه ایجاد شفافیت در تعیین میزان تقاضای محصولات دانش بنیان
های دستگاه کلیه ، تولیدکنندگان و گذاران سرمایه برای بنیان دانش محصولات آینده و حال بازار حجم در شفافیت ایجاد منظور به -16 ماده
، خصوصی های حوزه در کشور کل تقاضای ) بازار حجم ، کارگروه در شده تعیین های اولویت چارچوب در هستند موظف عمومی و دولتی
سالانه صورت به عمومی انتشار برای بلندمدت و مدت کوتاه افق در را خود نظر مورد بخش دولتی) خریدهای و ملی توسعه های طرح نیازهای

به کارگروه ارایه کنند.
۸- برنامه ارزیابی و پایش تولید ، بازار و صادرات محصولات دانش بنیان

بازار ، تولید هنگام به اطلاعات و آمار ارایه در اجرایی های دستگاه میان هماهنگی ایجاد و کشور های پیشرفت مداوم رصد به‎منظور -17 ماده
وزارت ، ایران) اسلامی جمهوری گمرک ) دارایی و اقتصادی امور وزارت همکاری با است موظف معاونت ، دانش‎بنیان محصولات صادرات و
علوم وزارت ، پزشکی آموزش و درمان ، بهداشت وزارت ، اطلاعات فناوری و ارتباطات وزارت ، تجارت) توسعه سازمان ) تجارت و معدن ، صنعت
تولید پایش و ارزیابی دستورالعمل ، ایران تعاون اتاق و ایران کشاورزی و معادن ، صنایع ، بازرگانی اتاق ، ایران آمار مرکز ، فناوری و تحقیقات ،
به و عمومی و تخصصی شاخص‎های پایش و ثبت در ملی کار تقسیم ، ها شاخص تعریف بر مشتمل دانش‎بنیان محصولات صادرات و بازار ،

خصوص چارچوب آماری دستگاه های بخشی را تهیه و به تصویب کارگروه برساند.
آمارهای ارایه بر مبتنی را کشور کل در دانش‎بنیان محصولات صادرات و بازار ، تولید پیشرفت گزارش است موظف کارگروه دبیرخانه -1 تبصره

معین و ارزیابی عملکرد کلیه دستگاه های اجرایی به صورت سالانه منتشر نموده و نتایج آن را در اختیار عموم قرار دهد.
این موضوع های دستورالعمل تدوین در عملکردی های شاخص پایش و ارزیابی ارتقای برای مورد حسب اجرایی های دستگاه سایر -2 تبصره

ماده و ارایه گزارش مشارکت خواهند نمود.
بخش پنجم- برنامه های اقدام نهادسازی مناسب نظام مالی و پولی تخصصی مورد نیاز تولید محصولات دانش بنیان

۹- برنامه ساماندهی نظام مالی فناوری و نوآوری محصولات دانش بنیان
همکاری با است موظف کارگروه دبیرخانه ، بنیان دانش محصولات صادرات و بازار ، تولید توسعه برای مناسب مالی تأمین به‎منظور -1۸ ماده

دستگاه های عضو کارگروه ، نسبت به تهیه گزارش در موارد زیر اقدام نموده و نتیجه را به کارگروه گزارش کند :
الف- وضعیت نهادهای مالی و پولی تخصصی موجود در کشور متناسب با دوره رشد شرکت ها از ایده تا توسعه بازار و الزامات ارتقای آن

ب- توسعه جایگاه الگوهای جدید تأمین مالی نوآوری همچون سرمایه گذاری خطرپذیر و تأمین مالی جمعی در نظام مالی کشور
پ - راهکارهای ارتقای حمایت نظام بانکی کشور از توسعه محصولات دانش بنیان

ت- تسهیل نحوه ورود شرکت های دانش بنیان به بازار بورس و مسایل مرتبط با ارزشگذاری دارایی های نامشهود
با کشور پولی و مالی نظام در فناوری و پژوهش های صندوق و مربوط تخصصی های صندوق ، شکوفایی و نوآوری صندوق نقش تبیین - ث

رویکرد حمایت از اقتصاد دانش بنیان
10- برنامه توسعه خدمات مالی تخصصی در حوزه تولید و صادرات محصولات دانش بنیان

ماده 1۹- به منظور ارتقای وضعیت تأمین مالی تولیدکنندگان محصولات دانش بنیان داخلی ، صندوق نوآوری و شکوفایی مجاز است :
سود یارانه ، ثابت سرمایه تسهیلات ، درگردش سرمایه تسهیلات بر مشتمل بنیان دانش محصولات صادرات توسعه تخصصی مالی خدمات الف-
ازانتقال حمایت تسهیلات و بانکی نامه ضمانت ، بازارصادراتی توسعه تسهیلات ، توانمندساز تسهیلات ، ازصادرات حمایت تسهیلات ، تسهیلات

فناوری را ارایه کند.
کمک ، بنیان دانش محصولات بکارگیری ریسک پوشش نامه ضمانت بر مشتمل بنیان دانش محصولات تولید ارتقای تخصصی مالی خدمات ب-
ضمانت ، بنیان دانش محصولات تولیدکنندگان وثایق کسر پوشش ، مناقصات در شرکت نامه ضمانت و هزینه کمک ، توسعه و تحقیق هزینه

نامه خرید محصولات دانش بنیان و نیز کمک هزینه سود تسهیلات را ارائه نماید.
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تبصره- صندوق نوآوری و شکوفایی موظف است گزارش عملکرد این ماده را هر سه ماه یکبار به دبیرخانه کارگروه ارایه دهد.
11- برنامه ارتقای عملکرد نهادهای مالی تخصصی تولید محصولات دانش بنیان

و پژوهش های صندوق و شکوفایی و نوآوری صندوق اثربخشی ارتقای و فناوری حوزه تخصصی مالی خدمات توسعه راستای در -20 ماده
فناوری در تأمین مالی تولید و صادرات محصولات دانش بنیان :

نیز و دانش‎بنیان های شرکت فعالیت توسعه در بزرگ های شرکت مشارکت سهم افزایش به‎منظور است مجاز شکوفایی و نوآوری صندوق الف-
راه خطرپذیر سرمایه های صندوق منابع مالی تأمین در ، بزرگ شرکت-های با تعامل در کوچک های شرکت های قابلیت و ها توانمندی ارتقای

اندازی شده توسط شرکت های خصوصی مشارکت کند.
، دانش‎بنیان محصولات تولیدکنندگان به قانون (44 ) ماده موضوع غیردولتی فناوری و پژوهش های صندوق مالی خدمات توسعه به‎منظور ب-
می ابلاغ و تهیه آنها اساسنامه چارچوب در را اجرایی های دستگاه شده اداره وجوه عاملیت قرارداد عقد به مجاز های صندوق ضوابط کارگروه

کند.
، مالی تأمین منابع از تسهیلات اخذ برای اعتبار ایجاد همچنین و دانش‎بنیان محصولات بازار توسعه به مربوط مخاطرات کاهش به‎منظور پ-
خدمات ارایه به نسبت معاونت مشارکت با مجازند قانون (44 ) ماده موضوع فناوری و پژوهش های صندوق نیز و شکوفایی و نوآوری صندوق

تخصصی مرتبط با تضمین حداقل بازار محصولات دانش‎بنیان اقدام کنند.
فصل پنجم - پیاده سازی و نظارت بر اجرا

آیین انتشار به نسبت ، برنامه این در مندرج های حمایت سازی شفاف و برابر فرصت‎های ایجاد جهت است موظف کارگروه دبیرخانه -21 ماده
مختلف بندهای مشمول مؤسسات و ها شرکت اطلاعاتی بانک و مرتبط اجرایی های دستگاه اسامی ، شده تصویب های دستورالعمل و ها نامه

برنامه از طریق پایگاه جامع اطلاع رسانی اقدام کند.
است مکلف دبیرخانه دارد. عهده بر را کار پیشرفت ارزیابی و برنامه این اجرای حسن بر نظارت و پیگیری مسئولیت کارگروه دبیرخانه -22 ماده
کمی اهداف با مرتبط عینی اهداف و اقدام های برنامه کلیه پیشرفت عملکرد گزارش بر مشتمل را برنامه این اجرای نحوه و عملکرد گزارش

تعیین شده را پس از طرح در کارگروه به صورت سالانه به هیئت وزیران و مجلس شورای اسلامی ارایه کند.
ضرورت حسب و داده قرار بازبینی مورد ساله دو مقاطع در را برنامه کل ، عملکرد ای دوره های گزارش برمبنای است موظف کارگروه -23 ماده

، تغییرات پیشنهادی مورد نیاز را برای تصویب به هیئت وزیران ارایه کند.
منتشر شده و قابل مشاهده است. www.dolat.ir  ( *)جدول های مربوط به ماده های ۵ و 7 این مصوبه در پایگاه اطلاع رسانی

سیام**3070**1۵۵1

جدید استفاده از خمیر مرغ در استاندارد تدوین
 سوسیس و کالباس

اصلاحیه اکنون هم اینکه بیان با گوشتی های فرآورده انجمن قراراستاندارددبیر پایانی مرحله در گوشتی های فرآورده در مرغ خمیر استفاده
 دارد ، گفت : امیدواریم با تصویب آن بتوانیم مانع افزایش ضرر واحدهای تولیدی شویم.

ملی سازمان و دارو و غذا های سازمان هنوز اینکه به اشاره با ، تسنیم خبرگزاری اقتصادی خبرنگار با وگو گفت در افلاکی نظراستانداردمجید
شده قرار : داشت اظهار ، اند نکرده اعلام گوشتی های فرآورده در مرغ خمیر از استفاده در را خود مرغاستانداردمشترک خمیر از استفاده های

مورد بازبینی قرار گیرد.
اروپایی کشورهای در : افزود ، است شده ممنوع گوشتی های فرآورده در مرغ خمیر از استفاده تاکنون گذشته سال مهرماه از اینکه بیان با وی

اصلاح با نیز ایران در درصددیم منظور همین به گیرد می قرار استفاده مورد علمی اصول اساس بر مرغ ایناستانداردخمیر از استفاده های
محصول آن را در فرآورده های گوشتی مورد استفاده قرار دهیم.

اصلاحیه اکنون هم : گفت گوشتی های فرآورده انجمن دارداستاندارددبیر قرار پایانی مرحله در گوشتی های فرآورده در مرغ خمیر استفاده
 که امیدواریم با تصویب آن بتوانیم مانع افزایش ضرر واحدهای تولیدی شویم.

اصلاح که هستند روبرو زیادی مشکلات با گوشتی های فرآورده تولیدی واحدهای حاضر حال در : کرد اضافه خمیراستانداردافلاکی از استفاده
 مرغ می تواند تاحدودی کمک زیادی را به آنها کند.
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به نفع مناطق محروم استاندارد تولید خمیر مرغ

مطابق مرغ خمیر اگر : کرد بیان گوشت و مرغ خمیر کابرد موارد خصوص در تغذیه انستیو رئیس فرجی حاجی مجید ، آنلاین شفا گزترش به
ها تهیه شود می تواند در مناطقی که مشکل دسترسی به مواد پروتئینی خالص دارند به کار گرفته شود.استانداردبا

بر گوشت و مرغ خمیر اگر کنند تهیه را تومان هزار 40 یا 30 کیلویی گوشت توانند نمی افراد مناطقی در اگر مثال طور به : افزود وی
های صحیح درست شود افراد می توانند با صرف هزینه کمتر نیازهای خود را تامین کنند.استاندارداساس

در مرغ خمیر از استفاده که کرد اعلام دامپزشکی سازمان با تفاهم انجام از پس دارو و غذا سازمان رییس اخیرا اینکه به اشاره با فرجی حاجی
که زمانی ایران در کرد جلوگیری حوزه این مشکلات و ها دغدغه از توان می کار این با : کرد عنوان ، است ممنوع کالباس و سوسیس فرآورده

های دستگاه وجود با شد گرفته تصمیم داده این تولید شرکتاستانداردبه ترتیب بدین و نبود مشخص کامل آن اولیه مواد نوع و مصرف میزان ،
شد می تولید زوائد و اسکلت با آمده بیرون مرغ خمیر و کردند مرغ کل از استفاده به شروع نبودند نظارت تحت که بسیاری های کارگاه و ها

به طور کلی نظارت و کنترل تولید آن از دسترس خارج شده بود.
سازمان طریق از دامپزشکی سازمان لذا : داد ادامه تدویناستانداردوی در سعی دارو و غذا مبنیاستانداردو آن نتیجه پیش چندی که کرد ها

بر استفاده مرغ در سوسیس و کالباس شد.
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